



## 平成19年12月期 第3四半期財務・業績の概況

平成19年11月9日

上場会社名 **ザ・パック株式会社** 上場取引所 東証一部・大証一部  
 コード番号 3950 URL <http://www.thepack.co.jp/>  
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名) 木村 義一  
 問合せ先責任者 (役職名)専務取締役管理本部長 (氏名) 安原 宏光 TEL (06)6972-1221

### 1. 19年12月期第3四半期の連結業績(平成19年1月1日～平成19年9月30日) (百万円未満切捨て)

#### (1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第3四半期	57,060	( 3.7 )	3,062	( 0.4 )	3,173	( 1.2 )	1,824	( 18.9 )
18年12月期第3四半期	55,039	( 2.7 )	3,051	( 23.3 )	3,135	( 22.7 )	1,534	( 11.0 )
18年12月期	80,786	—	5,289	—	5,387	—	2,789	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年12月期第3四半期	100	23	—	—
18年12月期第3四半期	84	29	—	—
18年12月期	153	22	—	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年12月期第3四半期	45,607	22,783	45,607	22,783	50.0	1,251	50	
18年12月期第3四半期	42,374	20,546	42,374	20,546	48.5	1,128	58	
18年12月期	48,520	21,752	48,520	21,752	44.8	1,194	85	

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュフロー	投資活動による キャッシュフロー	財務活動による キャッシュフロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年12月期第3四半期	2,640	△ 2,776	△ 634	3,723
18年12月期第3四半期	2,045	△ 1,007	△ 447	4,156
18年12月期	2,832	△ 1,424	△ 483	4,491

### 2. 配当の状況

	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
(基準日)	円 銭	円 銭	円 銭
18年12月期	13 00	15 00	28 00
19年12月期	17 00		34 00
19年12月期(予想)		17 00	

### 3. 平成19年12月期の連結業績予想(平成19年1月1日～平成19年12月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	83,500	3.4	5,500	4.0	5,600	3.9	3,100	11.1	170	30

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

〔注〕詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。〕

(参考)個別業績の概要

1. 19年12月期第3四半期の個別業績(平成19年1月1日～平成19年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第3四半期	52,269	( 3.5 )	2,615	( 2.8 )	2,908	( 3.9 )	1,710	( 33.4 )
18年12月期第3四半期	50,511	( 1.1 )	2,544	( 22.4 )	2,799	( 22.5 )	1,282	( 5.5 )
18年12月期	74,442	—	4,582	—	4,890	—	2,466	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭
19年12月期第3四半期	93	98
18年12月期第3四半期	70	43
18年12月期	135	45

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年12月期第3四半期	44,304	22,291	50.3	1,224	46
18年12月期第3四半期	41,456	20,275	48.9	1,113	69
18年12月期	47,274	21,389	45.2	1,174	91

2. 平成19年12月期の個別業績予想(平成19年1月1日～平成19年12月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	76,500	2.8	4,800	4.7	5,100	4.3	2,900	17.6	159	29

\* 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

通期の連結及び個別の業績予想につきましては、平成19年8月9日発表の業績予想を修正しておりません。

業績予想等の将来に関する記述は、業績に影響を与える不確実な要因に係る仮定及び本日現在における入手可能な情報を前提としており、実際の業績等は様々な要因で大きく異なる結果となる可能性があります。業績予想に関しましては、4ページをご参照下さい。

なお、記載金額は百万円未満を切り捨てております。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期(平成19年1月1日から平成19年9月30日まで)のわが国経済は、堅調な設備投資や雇用環境の改善などにより、緩やかな回復が持続しつつありますが、一方、原油・原材料価格の高騰による諸物価の値上がりや、サブプライム問題による米国経済減速の波及、年金問題等による個人消費の伸び悩みが懸念される状況にあります。

このような状況の中、当社グループは、会社創立55周年を迎えた今年度のスローガンを「謙虚にして驕らず更なる発展」と定め、経営を進めてまいりました。

営業面では、原材料値上げに伴う価格修正を主眼に、管理面では品質の向上、物流経費等費用の圧縮やコスト削減に取り組み、業績の向上に努めてまいりました。

この結果、当第3四半期連結会計期間の売上高は、570億60百万円(前年同期比3.7%増加)となりました。連結営業利益は30億62百万円(前年同期比0.4%増加)、連結経常利益は31億73百万円(前年同期比1.2%増加)となり、前年同期にありました減損損失3億69百万円がなくなったことから連結第3四半期純利益は18億24百万円(前年同期比18.9%増加)となりました。

紙加工品事業

当社グループ売上高の56.8%を占めるこの部門では、紙袋(連結売上高構成比30.0%)は、今期も高級品が好調に推移し、昨年8月から業務を開始しました中国子会社も売上に貢献いたしました。

その結果、紙袋の第3四半期連結売上高は171億24百万円(前年同期比6.4%増加)となりました。

紙器(同上構成比14.3%)は、デザイン力、企画力を駆使して新規開拓を進めた結果、第3四半期連結売上高は81億87百万円(前年同期比5.0%増加)となりました。

また、段ボール(同上構成比10.3%)は、段ボールケースの受注が好調に推移し、第3四半期連結売上高は58億62百万円(前年同期比3.4%増加)となりました。

印刷(同上構成比2.2%)につきましては、4月より日幸印刷株式会社を子会社化し、その結果、連結売上高は12億33百万円(前年同期比19.9%増加)となりました。

以上により、この部門の第3四半期連結売上高は324億8百万円(前年同期比5.9%増加)となりました。

化成品事業

当社グループ売上高の22.1%を占めるこの部門は、今期も、引き続き原材料価格上昇に伴う低収益品の見直しや価格修正交渉を行いました結果、第3四半期連結売上高は126億16百万円(前年同期比4.4%減少)となりました。

その他事業

ギフト品、繊維品等当社グループ売上高の21.1%を占めるこの部門では、レジ袋に替わるエコバッグの売上が好調で、PASシステムに係わる用度品も順調に推移しました。

その結果、この部門の第3四半期連結売上高は120億35百万円(前年同期比7.0%増加)となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

### ＜営業活動によるキャッシュ・フロー＞

当第3四半期連結会計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前第3四半期純利益31億75百万円と減価償却費6億34百万円、棚卸資産の増加8億9百万円、仕入債務34億38百万円の減少、及び法人税等の支払22億28百万円、売上債権の減少55億94百万円を主な要因として26億40百万円の増加となりました。

### ＜投資活動によるキャッシュ・フロー＞

当第3四半期連結会計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは、生産設備の更新・合理化等による有形固定資産取得10億70百万円の支出と、有価証券の運用による増減15億円の支出を主な理由として27億76百万円の減少となりました。

### ＜財務活動によるキャッシュ・フロー＞

当第3四半期連結会計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の返済3億81百万円、配当金の支払5億80百万円と、長期借入による収入5億円を主な要因として、6億34百万円の減少となりました。

以上の結果、当第3四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物の残高は、前期末に比べ7億68百万円減少し、37億23百万円となりました。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

当期の連結業績予想につきましては、平成19年8月9日に発表いたしました平成19年12月期の通期業績予想に変更はありません。

## 4. その他

### (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

引当金の計上基準及びその他影響額が僅少な項目につき一部簡便的な方法を採用しております。

### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産の減価償却の方法については、改正後の法人税の定めと同一の基準による方法に変更しております。なお、これによる損益に与える影響は軽微であります。

5.(要約)四半期連結財務諸表

(1) (要約)四半期連結貸借対照表

科 目	前第3四半期連結会計期間末 (平成18年9月30日)		当第3四半期連結会計期間末 (平成19年9月30日)		増 減		(参考)前連結会計年度 (平成18年12月31日)	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	増減率	金額(百万円)	構成比
		%		%		%		%
( 資 産 の 部 )		%		%		%		%
<b>I 流 動 資 産</b>								
1 現 金 及 び 預 金	4,226		2,783		△ 1,442		4,611	
2 受取手形及び売掛金	16,132		16,636		504		22,125	
3 有 価 証 券	—		2,534		2,534		—	
4 た な 卸 資 産	5,179		5,465		286		4,645	
5 繰 延 税 金 資 産	301		300		△ 0		206	
6 そ の 他	216		227		10		93	
貸 倒 引 当 金	△ 55		△ 33		22		△ 40	
流 動 資 産 合 計	26,000	61.4	27,915	61.2	1,915	7.4	31,641	65.2
<b>II 固 定 資 産</b>								
1 有 形 固 定 資 産								
(1) 建 物 及 び 構 築 物	3,288		3,140		△ 148		3,253	
(2) 機 械 装 置 及 び 運 搬 具	2,434		2,810		375		2,587	
(3) 工 具 ・ 器 具 及 び 備 品	211		199		△ 11		201	
(4) 土 地	5,748		5,680		△ 68		5,679	
(5) 建 設 仮 勘 定	44		1,147		1,102		419	
固 定 資 産 合 計	11,727	27.7	12,977	28.4	1,249	10.7	12,142	25.0
2 無 形 固 定 資 産	191	0.4	162	0.4	△ 28	△ 15.1	157	0.3
3 投 資 そ の 他 の 資 産								
(1) 投 資 有 価 証 券	3,344		3,066		△ 277		3,402	
(2) 繰 延 税 金 資 産	452		652		199		552	
(3) そ の 他	801		938		137		759	
貸 倒 引 当 金	△ 142		△ 105		37		△ 134	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	4,455	10.5	4,552	10.0	97	2.2	4,579	9.5
固 定 資 産 合 計	16,373	38.6	17,692	38.8	1,318	8.0	16,879	34.8
資 産 合 計	42,374	100.0	45,607	100.0	3,233	7.6	48,520	100.0

科 目	前第3四半期連結会計期間末 (平成18年9月30日)		当第3四半期連結会計期間末 (平成19年9月30日)		増 減		(参考)前連結会計年度 (平成18年12月31日)	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	増減率	金額(百万円)	構成比
		%		%		%		%
( 負 債 の 部 )		%		%		%		%
<b>I 流 動 負 債</b>								
1 支払手形及び買掛金	16,232		16,507		275		19,854	
2 短期借入金	760		530		△ 230		730	
3 未払法人税等	572		625		52		1,502	
4 賞与引当金	507		537		30		159	
5 役員賞与引当金	21		25		4		30	
6 その他	1,064		1,624		560		1,785	
流動負債合計	19,157	45.2	19,850	43.5	693	3.6	24,062	49.6
<b>II 固 定 負 債</b>								
1 長期借入金	—		210		210		—	
2 退職給付引当金	2,464		2,505		41		2,490	
3 役員退職慰労引当金	202		253		51		210	
4 その他	4		4		0		3	
固定負債合計	2,670	6.3	2,973	6.5	302	11.3	2,704	5.6
負債合計	21,828	51.5	22,824	50.0	996	4.6	26,767	55.2
( 純 資 産 の 部 )								
<b>I 株 主 資 本</b>								
1 資本金	2,200	5.2	2,200	4.8	—		2,200	4.5
2 資本剰余金	2,290	5.4	2,297	5.1	7		2,290	4.7
3 利益剰余金	16,251	38.3	18,748	41.1	2,496		17,506	36.1
4 自己株式	△ 994	△ 2.3	△ 995	△ 2.2	△ 1		△ 994	△ 2.0
株主資本合計	19,746	46.6	22,250	48.8	2,503	12.7	21,001	43.3
<b>II 評価・換算差額等</b>								
1 その他有価証券 評価差額金	931	2.2	636	1.4	△ 295		862	1.8
2 為替換算調整勘定 評価・換算差額等合計	△ 132	△ 0.3	△ 103	△ 0.2	29		△ 111	△ 0.3
純資産合計	20,546	48.5	22,783	50.0	2,237	10.9	21,752	44.8
負債及び純資産合計	42,374	100.0	45,607	100.0	3,233	7.6	48,520	100.0

(2) (要約)四半期連結損益計算書

科 目	前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)		当第3四半期連結会計期間末 (自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)		増 減		(参考)前連結会計年度 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	増減率	金額(百万円)	構成比
<b>I 売 上 高</b>	55,039	100.0	57,060	100.0	2,021	3.7	80,786	100.0
<b>II 売 上 原 価</b>	42,394	77.0	44,229	77.5	1,834	4.3	62,188	77.0
売上総利益	12,644	23.0	12,830	22.5	186	1.5	18,597	23.0
<b>III 販売費及び一般管理費</b>	9,592	17.5	9,767	17.1	175	1.8	13,308	16.5
営業利益	3,051	5.5	3,062	5.4	11	0.4	5,289	6.5
<b>IV 営業外収益</b>	143	0.3	151	0.3	8	5.7	207	0.3
1 受 取 利 息	46		60		13		69	
2 受 取 配 当 金	32		35		2		43	
3 賃 貸 料	42		33		△ 8		58	
4 そ の 他	22		22		△ 0		36	
<b>V 営業外費用</b>	59	0.1	41	0.1	△ 18	△ 31.2	109	0.1
1 支 払 利 息	16		19		2		28	
2 為 替 差 損	27		2		△ 25		44	
3 売上債権売却損	4		8		4		6	
4 そ の 他	11		10		△ 0		29	
<b>経 常 利 益</b>	3,135	5.7	3,173	5.6	37	1.2	5,387	6.7
<b>VI 特 別 利 益</b>	35	0.1	22	0.0	△ 12	△ 36.1	63	0.1
1 貸倒引当金戻入益	12		9		△ 2		27	
2 固定資産売却益	0		5		4		12	
3 投資有価証券売却益	23		8		△ 14		23	
<b>VII 特 別 損 失</b>	389	0.7	20	0.0	△ 369	△ 94.7	468	0.6
1 固定資産売却損	0		0		0		0	
2 固定資産除却損	16		10		△ 5		71	
3 電話加入権評価損	—		—		—		23	
4 投資有価証券売却損	—		2		2		—	
5 投資有価証券評価損	4		2		△ 2		4	
6 減 損 損 失	369		—		△ 369		369	
7 役員退職慰労金	—		4		4		—	
税金等調整前 第3四半期(当期)純利益	2,781	5.1	3,175	5.6	394	14.2	4,982	6.2
法人税、住民税及び事業税	1,315	2.4	1,324	2.3	8	0.7	2,219	2.7
法人税等調整額	△ 69	△ 0.1	26	0.1	95	—	△ 26	0.0
第3四半期(当期)純利益	1,534	2.8	1,824	3.2	290	18.9	2,789	3.5

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期連結会計期間(自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
平成17年12月31日残高	2,200	2,290	15,227	△ 993	18,723
第3四半期連結会計期間中の変動額					
剰 余 金 の 配 当			△ 482		△ 482
第 3 四 半 期 純 利 益			1,534		1,534
自 己 株 式 の 取 得				△ 0	△ 0
役 員 賞 与			△ 28		△ 28
株主資本以外の項目の 第3四半期連結会計期間中 の 変 動 額 ( 純 額 )					
第3四半期連結会計期間中 の 変 動 額 合 計	—	—	1,024	△ 0	1,023
平成18年9月30日残高	2,200	2,290	16,251	△ 994	19,746

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	その他有価証券 価 差 額	為 替 換 算 調 整 勘 定	評 価 ・ 換 算 額 等 合 計	
平成17年12月31日残高	1,100	△ 125	975	19,698
第3四半期連結会計期間中の変動額				
剰 余 金 の 配 当			—	△ 482
第 3 四 半 期 純 利 益			—	1,534
自 己 株 式 の 取 得			—	△ 0
役 員 賞 与			—	△ 28
株主資本以外の項目の 第3四半期連結会計期間中 の 変 動 額 ( 純 額 )	△ 168	△ 7	△ 176	△ 176
第3四半期連結会計期間中 の 変 動 額 合 計	△ 168	△ 7	△ 176	847
平成18年9月30日残高	931	△ 132	799	20,546



当第3四半期連結会計期間(自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
平成18年12月31日残高	2,200	2,290	17,506	△ 994	21,001
第3四半期連結会計期間中の変動額					
剰 余 金 の 配 当			△ 582		△ 582
第 3 四 半 期 純 利 益			1,824		1,824
自 己 株 式 の 取 得				△ 8	△ 8
自 己 株 式 の 処 分		7		7	15
株主資本以外の項目の 第3四半期連結会計期間中 の 変 動 額 ( 純 額 )					
第3四半期連結会計期間中 の 変 動 額 合 計	—	7	1,242	△ 1	1,248
平成19年9月30日残高	2,200	2,297	18,748	△ 995	22,250

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	その他有価証券 価 差 額	為 替 換 算 調 整 勘 定	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
平成18年12月31日残高	862	△ 111	751	21,752
第3四半期連結会計期間中の変動額				
剰 余 金 の 配 当			—	△ 582
第 3 四 半 期 純 利 益			—	1,824
自 己 株 式 の 取 得			—	△ 8
自 己 株 式 の 処 分			—	15
株主資本以外の項目の 第3四半期連結会計期間中 の 変 動 額 ( 純 額 )	△ 225	8	△ 217	△ 217
第3四半期連結会計期間中 の 変 動 額 合 計	△ 225	8	△ 217	1,030
平成19年9月30日残高	636	△ 103	533	22,783

前連結会計年度(自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
平成17年12月31日残高	2,200	2,290	15,227	△ 993	18,723
連結会計年度中の変動額					
剰 余 金 の 配 当			△ 482		△ 482
当 期 純 利 益			2,789		2,789
自 己 株 式 の 取 得				△ 0	△ 0
役 員 賞 与			△ 28		△ 28
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	—	2,278	△ 0	2,278
平成18年12月31日残高	2,200	2,290	17,506	△ 994	21,001

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	その他有価証券 価 差 額 金	為 替 換 算 調 整 勘 定	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
平成17年12月31日残高	1,100	△ 125	975	19,698
連結会計年度中の変動額				
剰 余 金 の 配 当			—	△ 482
当 期 純 利 益			—	2,789
自 己 株 式 の 取 得			—	△ 0
役 員 賞 与			—	△ 28
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	△ 238	13	△ 224	△ 224
連結会計年度中の変動額合計	△ 238	13	△ 224	2,053
平成18年12月31日残高	862	△ 111	751	21,752

(4) (要約) 四半期連結キャッシュフロー計算書

科 目	期 別	前第3四半期連結会計期間	当第3四半期連結会計期間	前連結会計年度
		〔自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日〕	〔自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日〕	〔自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日〕
		金 額	金 額	金 額
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー				
1. 税金等調整前第3四半期(当期)純利益		2,781	3,175	4,982
2. 減価償却費		604	634	831
3. のれん償却費		—	6	—
4. 貸倒引当金の増減額		△ 42	△ 3	△ 24
5. 賞与引当金の増減額		351	372	3
6. 役員賞与引当金の増減額		21	△ 5	30
7. 退職給付引当金の増減額		49	△ 17	75
8. 役員退職慰労引当金の増減額		△ 112	△ 54	△ 104
9. 受取利息及び受取配当金		△ 78	△ 95	△ 112
10. 支払利息		16	19	28
11. 固定資産売却益		△ 0	△ 5	△ 12
12. 電話加入権評価損		—	—	23
13. 固定資産売却損		0	0	0
14. 固定資産除却損		16	11	71
15. 減損損失		369	—	369
16. 投資有価証券売却益		△ 23	△ 8	△ 23
17. 投資有価証券売却損		—	2	—
18. 投資有価証券評価損		4	2	4
19. 売上債権の増減額		5,010	5,594	△ 973
20. 棚卸資産の増減額		△ 1,121	△ 809	△ 582
21. その他短期債権の増減額		△ 64	△ 115	58
22. その他長期債権の増減額		△ 4	△ 8	△ 3
23. 仕入債務の増減額		△ 3,316	△ 3,438	301
24. その他短期債務の増減額		△ 520	△ 482	△ 215
25. その他長期債務の増減額		△ 0	1	△ 0
26. 役員賞与の支払額		△ 28	—	△ 28
27. その他		45	26	19
小 計		3,958	4,802	4,721
28. 利息及び配当金の受取額		76	86	112
29. 利息の支払額		△ 17	△ 19	△ 29
30. 法人税等の支払額		△ 1,973	△ 2,228	△ 1,972
営業活動によるキャッシュ・フロー		2,045	2,640	2,832
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー				
1. 定期預金の預入による支出		△ 15	△ 115	△ 65
2. 定期預金の払戻による収入		—	150	—
3. 有価証券の運用による増減		—	△ 1,500	—
4. 資金の貸付による支出		△ 88	△ 181	△ 117
5. 資金の回収による収入		85	152	109
6. 有形固定資産の取得による支出		△ 452	△ 1,070	△ 744
7. 有形固定資産の売却による収入		2	30	84
8. 無形固定資産の取得による支出		△ 15	△ 12	△ 18
9. 投資有価証券の取得による支出		△ 420	△ 65	△ 595
10. 投資有価証券の売却による収入		25	24	25
11. 連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入		—	2	—
12. その他		△ 128	△ 191	△ 102
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 1,007	△ 2,776	△ 1,424
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー				
1. 短期借入金増減額		384	△ 381	354
2. 長期借入による収入		—	500	—
3. 長期借入金の返済による支出		△ 354	△ 187	△ 354
4. 親会社による配当金の支払額		△ 476	△ 580	△ 482
5. 自己株式売買による収支		△ 0	14	△ 0
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 447	△ 634	△ 483
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額		△ 0	2	0
V. 現金及び現金同等物の増減額		590	△ 768	925
VI. 現金及び現金同等物の期首残高		3,565	4,491	3,565
VII. 現金及び現金同等物の第3四半期末(期末)残高		4,156	3,723	4,491

(5) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前第3四半期連結会計期間(平成18年1月1日から平成18年9月30日まで)

(単位:百万円)

	紙加工品事業	化成品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	30,589	13,198	11,250	55,039	—	55,039
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	—	—	—	—
計	30,589	13,198	11,250	55,039	—	55,039
営業費用	28,281	12,479	10,500	51,261	725	51,987
営業利益	2,307	719	750	3,777	△ 725	3,051

(注) 1. 事業区分は、製品の種類により区分しております。

2. 各事業の主な製品  
 紙加工品事業……………紙袋、紙器、段ボール箱、段ボール、洋服箱  
 化成品事業……………ポリ袋、テラー袋  
 その他事業……………繊維品、その他雑貨

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は744百万円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

当第3四半期連結会計期間(平成19年1月1日から平成19年9月30日まで)

(単位:百万円)

	紙加工品事業	化成品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	32,408	12,616	12,035	57,060	—	57,060
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	—	—	—	—
計	32,408	12,616	12,035	57,060	—	57,060
営業費用	29,978	12,018	11,232	53,229	768	53,997
営業利益	2,430	598	802	3,831	△ 768	3,062

(注) 1. 事業区分は、製品の種類により区分しております。

2. 各事業の主な製品  
 紙加工品事業……………紙袋、紙器、段ボール箱、段ボール、洋服箱、印刷  
 化成品事業……………ポリ袋、テラー袋  
 その他事業……………繊維品、その他雑貨

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は794百万円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

前連結会計年度(平成18年1月1日から平成18年12月31日まで)

(単位:百万円)

	紙加工品事業	化成品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	44,918	19,185	16,682	80,786	—	80,786
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	—	—	—	—
計	44,918	19,185	16,682	80,786	—	80,786
営業費用	41,078	17,991	15,421	74,491	1,005	75,497
営業利益	3,840	1,194	1,260	6,295	△ 1,005	5,289

(注) 1. 事業区分は、製品の種類により区分しております。

2. 各事業の主な製品  
 紙加工品事業……………紙袋、紙器、段ボール箱、段ボール、洋服箱、印刷  
 化成品事業……………ポリ袋、テラー袋  
 その他事業……………繊維品、その他雑貨

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は1,031百万円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

[所在地別セグメント情報]

全セグメントの売上高の合計に占める「本邦」の割合が、90%を超えているため、その記載を省略しております。

[海外売上高]

海外売上高は、連結売上高の10%未満のため、その記載を省略しております。

1. セグメント別の状況

①生産実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第3四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日〕		当第3四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日〕		前連結会計年度 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日〕	
	生産高	構成比	生産高	構成比	生産高	構成比
		%		%		%
紙加工品事業	12,738	85.7	13,683	87.3	17,889	86.4
化成品事業	1,638	11.0	1,574	10.0	2,209	10.7
その他事業	493	3.3	426	2.7	602	2.9
合 計	14,869	100.0	15,684	100.0	20,700	100.0

(注) 1. 金額は製造原価で計算しております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

②受注実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第3四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日〕				当第3四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日〕				前連結会計年度 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日〕			
	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比
		%		%		%		%		%		%
紙加工品事業	29,113	64.2	1,465	43.0	31,587	67.2	2,325	53.3	45,123	66.0	3,146	64.8
化成品事業	13,397	29.5	1,005	29.4	12,679	27.0	1,022	23.4	19,339	28.3	960	19.7
その他事業	2,840	6.3	940	27.6	2,754	5.8	1,018	23.3	3,893	5.7	753	15.5
合 計	45,351	100.0	3,411	100.0	47,020	100.0	4,366	100.0	68,356	100.0	4,860	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

③販売実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第3四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日〕		当第3四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日〕		前連結会計年度 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日〕	
	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比
		%		%		%
紙加工品事業	30,589	55.6	32,408	56.8	44,918	55.6
化成品事業	13,198	24.0	12,616	22.1	19,185	23.7
その他事業	11,250	20.4	12,035	21.1	16,682	20.7
合 計	55,039	100.0	57,060	100.0	80,786	100.0

(注) 1. その他事業の販売実績には、見込生産品の販売が含まれております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 品種別の状況

①生産実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第3四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日〕		当第3四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日〕		前連結会計年度 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日〕	
	生産高	構成比	生産高	構成比	生産高	構成比
		%		%		%
紙 袋	6,456	43.4	7,023	44.8	9,083	43.9
紙 器	2,751	18.5	2,841	18.1	3,976	19.2
段 ボ ール	2,727	18.4	2,791	17.8	3,745	18.1
印 刷	803	5.4	1,027	6.6	1,083	5.2
ポ リ 袋	1,638	11.0	1,574	10.0	2,209	10.7
そ の 他	493	3.3	426	2.7	602	2.9
合 計	14,869	100.0	15,684	100.0	20,700	100.0

- (注) 1. 金額は製造原価で計算しております。  
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

②受注実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第3四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日〕				当第3四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日〕				前連結会計年度 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日〕			
	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比
		%		%		%		%		%		%
紙 袋	15,052	33.2	1,197	35.1	15,982	34.0	1,049	24.0	23,768	34.8	2,191	45.1
紙 器	7,207	15.9	52	1.5	8,525	18.1	1,061	24.3	11,884	17.4	723	14.9
段 ボ ール	5,837	12.9	169	5.0	5,839	12.4	159	3.7	8,039	11.7	183	3.8
印 刷	1,015	2.2	46	1.3	1,240	2.6	55	1.3	1,431	2.1	48	1.0
ポ リ 袋	13,397	29.5	1,005	29.5	12,679	27.0	1,022	23.4	19,339	28.3	960	19.7
そ の 他	2,840	6.3	940	27.6	2,754	5.9	1,018	23.3	3,893	5.7	753	15.5
合 計	45,351	100.0	3,411	100.0	47,020	100.0	4,366	100.0	68,356	100.0	4,860	100.0

- (注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

③販売実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第3四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日〕		当第3四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日〕		前連結会計年度 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日〕	
	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比
		%		%		%
紙 袋	16,091	29.2	17,124	30.0	23,812	29.5
紙 器	7,800	14.2	8,187	14.3	11,806	14.6
段 ボ ール	5,669	10.3	5,862	10.3	7,857	9.7
印 刷	1,028	1.9	1,233	2.2	1,442	1.8
ポ リ 袋	13,198	24.0	12,616	22.1	19,185	23.7
そ の 他	11,250	20.4	12,035	21.1	16,682	20.7
合 計	55,039	100.0	57,060	100.0	80,786	100.0

- (注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

6.(要約)四半期財務諸表

(1) (要約)四半期貸借対照表

科 目	前第3四半期会計期間末 (平成18年9月30日)		当第3四半期会計期間末 (平成19年9月30日)		増 減		(参考)前事業年度 (平成18年12月31日)	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	増減率	金額(百万円)	構成比
		%		%		%		%
( 資 産 の 部 )		%		%		%		%
<b>I 流 動 資 産</b>								
1 現 金 及 び 預 金	3,867		2,247		△ 1,619		4,116	
2 受 取 手 形	3,884		4,059		174		4,251	
3 売 掛 金	11,520		11,778		258		16,918	
4 有 価 証 券	—		2,534		2,534		—	
5 た な 卸 資 産	4,649		4,983		334		4,189	
6 繰 延 税 金 資 産	278		281		2		189	
7 そ の 他	295		155		△ 139		127	
貸 倒 引 当 金	△ 46		△ 23		22		△ 31	
流 動 資 産 合 計	24,448	59.0	26,015	58.7	1,567	6.4	29,760	63.0
<b>II 固 定 資 産</b>								
1 有 形 固 定 資 産								
(1) 建 物 及 び 構 築 物	3,062		2,886		△ 175		3,006	
(2) 機 械 装 置	2,262		2,403		140		2,412	
(3) 土 地	5,677		5,606		△ 70		5,606	
(4) 建 設 仮 勘 定	44		1,054		1,009		419	
(5) そ の 他	219		207		△ 12		209	
固 定 資 産 合 計	11,266	27.2	12,157	27.4	890	7.9	11,654	24.6
2 無 形 固 定 資 産	188	0.4	129	0.3	△ 59	△ 31.4	155	0.3
3 投 資 そ の 他 の 資 産								
(1) 投 資 有 価 証 券	3,342		3,065		△ 276		3,401	
(2) 関 係 会 社 株 式	1,072		1,156		84		1,072	
(3) 繰 延 税 金 資 産	452		630		177		552	
(4) そ の 他	822		1,250		427		808	
貸 倒 引 当 金	△ 138		△ 101		36		△ 130	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	5,552	13.4	6,002	13.6	449	8.1	5,704	12.1
固 定 資 産 合 計	17,008	41.0	18,289	41.3	1,281	7.5	17,514	37.0
資 産 合 計	41,456	100.0	44,304	100.0	2,848	6.9	47,274	100.0

科 目	前第3四半期会計期間末 (平成18年9月30日)		当第3四半期会計期間末 (平成19年9月30日)		増 減		(参考)前事業年度 (平成18年12月31日)	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	増減率	金額(百万円)	構成比
		%		%		%		%
( 負 債 の 部 )		%		%		%		%
<b>I 流 動 負 債</b>								
1 支 払 手 形	8,708		8,755		46		9,538	
2 買 掛 金	7,095		7,287		192		9,741	
3 短 期 借 入 金	760		350		△ 410		730	
4 長 期 借 入 金(1年以内)	—		180		180		—	
5 未 払 法 人 税 等	505		498		△ 6		1,349	
6 未 払 消 費 税 等	14		48		33		82	
7 賞 与 引 当 金	478		500		21		150	
8 役 員 賞 与 引 当 金	21		24		3		29	
9 そ の 他	928		1,433		505		1,560	
流 動 負 債 合 計	18,510	44.7	19,077	43.1	566	3.1	23,180	49.1
<b>II 固 定 負 債</b>								
1 長 期 借 入 金	—		210		210		—	
2 退 職 給 付 引 当 金	2,464		2,473		8		2,490	
3 役 員 退 職 慰 勞 引 当 金	202		248		45		210	
4 そ の 他	3		4		1		3	
固 定 負 債 合 計	2,670	6.4	2,936	6.6	265	9.9	2,704	5.7
負 債 合 計	21,181	51.1	22,013	49.7	832	3.9	25,884	54.8
( 純 資 産 の 部 )								
<b>I 株 主 資 本</b>								
1 資 本 金	2,200	5.3	2,200	4.9	—		2,200	4.7
2 資 本 剰 余 金								
資 本 準 備 金	2,290		2,290		—		2,290	
資 本 剰 余 金 合 計	2,290	5.5	2,290	5.2	—		2,290	4.8
3 利 益 剰 余 金								
(1) 利 益 準 備 金	449		449		—		449	
(2) そ の 他 利 益 剰 余 金								
買 換 資 産 圧 縮 積 立 金	355		331		△ 24		341	
別 途 積 立 金	13,701		15,651		1,950		13,701	
繰 越 利 益 剰 余 金	1,341		1,728		386		2,539	
利 益 剰 余 金 合 計	15,848	38.3	18,160	41.0	2,312		17,032	36.0
4 自 己 株 式	△ 994	△ 2.4	△ 995	△ 2.2	△ 1		△ 994	△ 2.1
株 主 資 本 合 計	19,344	46.7	21,655	48.9	2,311	11.9	20,527	43.4
<b>II 評 価 ・ 換 算 差 額 等</b>								
そ の 他 有 価 証 券								
評 価 差 額 金	931	2.2	636	1.4	△ 295		861	1.8
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	931	2.2	636	1.4	△ 295	△ 31.7	861	1.8
純 資 産 合 計	20,275	48.9	22,291	50.3	2,016	9.9	21,389	45.2
負 債 及 び 純 資 産 合 計	41,456	100.0	44,304	100.0	2,848	6.9	47,274	100.0



(2) (要約)四半期損益計算書

科 目	前第3四半期会計期間 〔自平成18年1月1日 至平成18年9月30日〕		当第3四半期会計期間 〔自平成19年1月1日 至平成19年9月30日〕		増 減		(参考)前事業年度 〔自平成18年1月1日 至平成18年12月31日〕	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	増減率	金額(百万円)	構成比
<b>I 売 上 高</b>	50,511	100.0	52,269	100.0	1,757	3.5	74,442	100.0
<b>II 売 上 原 価</b>	38,876	77.0	40,477	77.4	1,601	4.1	57,247	76.9
売上総利益	11,635	23.0	11,791	22.6	156	1.3	17,194	23.1
<b>III 販売費及び一般管理費</b>	9,090	18.0	9,176	17.6	85	0.9	12,612	16.9
営業利益	2,544	5.0	2,615	5.0	70	2.8	4,582	6.2
<b>IV 営業外収益</b>	306	0.6	325	0.6	18	6.1	398	0.5
1 受取利息	45		47		1		66	
2 受取配当金	112		130		18		123	
3 その他	148		147		△ 1		207	
<b>V 営業外費用</b>	51	0.1	31	0.0	△ 19	△ 37.9	89	0.1
1 支払利息	12		20		7		17	
2 その他	38		11		△ 27		72	
<b>経常利益</b>	2,799	5.5	2,908	5.6	108	3.9	4,890	6.6
<b>VI 特別利益</b>	37	0.1	21	0.0	△ 16	△ 43.5	64	0.0
<b>VII 特別損失</b>	389	0.8	16	0.0	△ 373	△ 95.9	468	0.6
税引前第3四半期(当期)純利益	2,447	4.8	2,913	5.6	466	19.1	4,486	6.0
法人税、住民税及び事業税	1,225	2.4	1,218	2.3	△ 6	△ 0.5	2,044	2.7
法人税等調整額	△ 60	△ 0.1	△ 16	△ 0.0	44	△ 73.1	△ 23	0.0
第3四半期(当期)純利益	1,282	2.5	1,710	3.3	428	33.4	2,466	3.3

(3) (要約)四半期株主資本変動計算書

前第3四半期会計期間(自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本		
	資 本 金	資 本 準 備 金	資 本 剰 余 金 合 計
平成17年12月31日残高	2,200	2,290	2,290
第3四半期会計期間中の変動額			
剰余金の配当			—
第3四半期純利益			—
自己株式の取得			—
買換資産圧縮積立金の取崩			—
別途積立金の積立			—
役員賞与			—
株主資本以外の項目の 第3四半期会計期間中 の変動額(純額)			—
第3四半期会計期間中 の変動額合計	—	—	—
平成18年9月30日残高	2,200	2,290	2,290

	株 主 資 本						株主資本合計
	利益準備金	利 益 剰 余 金			自己株式	利益剰余金 合計	
		買換資産 圧縮積立金	別 途 積 立 金	繰越利益 剰余金			
平成17年12月31日残高	449	384	11,951	2,291	15,076	△ 993	18,572
第3四半期会計期間中の変動額							
剰余金の配当				△ 482	△ 482		△ 482
第3四半期純利益				1,282	1,282		1,282
自己株式の取得					—	△ 0	△ 0
買換資産圧縮積立金の取崩		△ 28		28	—		—
別途積立金の積立			1,750	△ 1,750	—		—
役員賞与				△ 28	△ 28		△ 28
株主資本以外の項目の 第3四半期会計期間中 の変動額(純額)					—		—
第3四半期会計期間中 の変動額合計	—	△ 28	1,750	△ 949	771	△ 0	771
平成18年9月30日残高	449	355	13,701	1,341	15,848	△ 994	19,344

	評 価 ・ 換 算 差 額 等		純 資 産 合 計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成17年12月31日残高	1,100	1,100	19,672
第3四半期会計期間中の変動額			
剰余金の配当		—	△ 482
第3四半期純利益		—	1,282
自己株式の取得		—	△ 0
買換資産圧縮積立金の取崩		—	—
別途積立金の積立		—	—
役員賞与		—	△ 28
株主資本以外の項目の 第3四半期会計期間中 の変動額(純額)	△ 168	△ 168	△ 168
第3四半期会計期間中 の変動額合計	△ 168	△ 168	602
平成18年9月30日残高	931	931	20,275

当第3四半期会計期間(自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本		
	資 本 金	資 本 準 備 金	資 本 剰 余 金 合 計
平成18年12月31日残高	2,200	2,290	2,290
第3四半期会計期間中の変動額			
剰余金の配当			—
第3四半期純利益			—
自己株式の取得			—
買換資産圧縮積立金の取崩			—
別途積立金の積立			—
株主資本以外の項目の 第3四半期会計期間中 の変動額(純額)			—
第3四半期会計期間中 の変動額合計	—	—	—
平成19年9月30日残高	2,200	2,290	2,290

	株 主 資 本						
	利益準備金	利 益 剰 余 金				自己株式	株主資本合計
		買換資産 圧縮積立金	別 途 積 立 金	繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計		
平成18年12月31日残高	449	341	13,701	2,539	17,032	△ 994	20,527
第3四半期会計期間中の変動額							
剰余金の配当				△ 582	△ 582		△ 582
第3四半期純利益				1,710	1,710		1,710
自己株式の取得					—	△ 1	△ 1
買換資産圧縮積立金の取崩		△ 10		10	—		—
別途積立金の積立			1,950	△ 1,950	—		—
株主資本以外の項目の 第3四半期会計期間中 の変動額(純額)					—		—
第3四半期会計期間中 の変動額合計	—	△ 10	1,950	△ 810	1,128	△ 1	1,127
平成19年9月30日残高	449	331	15,651	1,728	18,160	△ 995	21,655

	評 価 ・ 換 算 差 額 等		純 資 産 合 計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年12月31日残高	861	861	21,389
第3四半期会計期間中の変動額			
剰余金の配当		—	△ 582
第3四半期純利益		—	1,710
自己株式の取得		—	△ 1
買換資産圧縮積立金の取崩		—	—
別途積立金の積立		—	—
株主資本以外の項目の 第3四半期会計期間中 の変動額(純額)	△ 225	△ 225	△ 225
第3四半期会計期間中 の変動額合計	△ 225	△ 225	901
平成19年9月30日残高	636	636	22,291

前事業年度(自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本			本 金
	資 本 金	資 本 準 備 金	資 本 剰 余 金	資 本 剰 余 金 合 計
平成17年12月31日残高	2,200	2,290		2,290
事業年度中の変動額				
剰余金の配当				—
当期純利益				—
自己株式の取得				—
買換資産圧縮積立金の取崩				—
別途積立金の積立				—
役員賞与				—
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)				—
事業年度中 の変動額合計	—	—		—
平成18年12月31日残高	2,200	2,290		2,290

	株 主 資 本						株主資本合計
	利 益 剰 余 金					自己株式	
	利益準備金	その 他 利 益 剰 余 金			利益剰余金 合計		
	買換資産 圧縮積立金	別途積立金	繰越利益 剰余金				
平成17年12月31日残高	449	384	11,951	2,291	15,076	△ 993	18,572
事業年度中の変動額							
剰余金の配当				△ 482	△ 482		△ 482
当期純利益				2,466	2,466		2,466
自己株式の取得					—	△ 0	△ 0
買換資産圧縮積立金の取崩		△ 42		42	—		—
別途積立金の積立			1,750	△ 1,750	—		—
役員賞与				△ 28	△ 28		△ 28
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)					—		—
事業年度中 の変動額合計	—	△ 42	1,750	248	1,955	△ 0	1,955
平成18年12月31日残高	449	341	13,701	2,539	17,032	△ 994	20,527

	評 価 ・ 換 算 差 額 等		純 資 産 合 計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成17年12月31日残高	1,100	1,100	19,672
事業年度中の変動額			
剰余金の配当		—	△ 482
当期純利益		—	2,466
自己株式の取得		—	△ 0
買換資産圧縮積立金の取崩		—	—
別途積立金の積立		—	—
役員賞与		—	△ 28
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	△ 238	△ 238	△ 238
事業年度中 の変動額合計	△ 238	△ 238	1,716
平成18年12月31日残高	861	861	21,389

以上